_ АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
143100, Московская область, г. Руза, ул. Солнцева, дом

_ __ __ _ чцаj l: _цв!од.rцz.а@. m ai l. rЙ i п& @инн 507500з287. кпп-507501001. отРн гi)rmб'

11, тел./факс 8 (49627) 24-2З0
,WwW.ruzareglon.ru
89199, окпо 0537з941

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отД- tЦр_4_Nч #ft

об установлении гryrбличного сервитута в порядке главы
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местополоrкение): Московская область' Рузский Г.о., Д.
Старо в пользу Ао "Мособлгаз" в целях размещения
линейного объекта (распределительный газопровод

среднего давления р < 0,З МПа, расположенный по адресу:
Московская область, Рузский г.о., д. Старо. !огазификация
населенного пункта - д. Старо) для выполнения
мероприятий по подводке газа до границ
негазифицированных домовладений, расположенных в
газифицированных населенных пунктах, в соответствии с
поручением Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от
21,04.2021r (Перечень поручений утвер}цен Президентом
РФ 02.05.2021 ЛЬ Пр-753),

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 J\ъ 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Законом Московской области Ns 23196-оЗ кО регулировании земельных отношений
в Московской области>>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая
ходатайство Ао "Мособлгаз" от 12.03.2024 м P001-0048198848 -8282174з,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Установить публичный сервитутнасрок 120 месяцев в отношениичас-гиземеJrьного

участка с кадастроВым номером 50:19:00401 03:2З, площадьЮ 90з90 кв. м, катеГорией земель - земли
сельскохозяйственного назначения, видом рiврешенного использования - для
сельскохоЗяйственного производства, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Рузский,
земли оА "октябрьское" вблизи д. Старо, в пользу Ао "Мособлгаз", в целях р,rзмещения линейного
объекта (Распределительный газопровод высокого давления р < 1,,2 МПа, ГРПТII, газопровод
среднего давления р < 0,З МПа, расположенный по адресу: Московская область' Рузский Г.о., Д.

Старо. Щогазификация населенного пункта - д. Старо) для выполнения мероприятий по подводке
ГаЗа дО границ негазифицированных домовладений, располо}кенных в газифицированных
населенныХ пунктах, в соотвеТствиИ с поручениеМ Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 21.04.2021 (Перечень поручений утвержден
Президентом РФ 02,05.202l Ns Пр-75З), в границах в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

1.1. Срок, в течение которогО использование земельных участков (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет в соответсТвии с п.п.4 п. 1 ст. 39.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или
существенно затруднено: 1 месяц для строительства.

1.2, Решение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии
ПрограммОй ПравитеЛьства МосКовскоЙ области <Развитие газификации в Московской области до
2030 годa), утвержденной постановлением Правительства Московской области от 20.12.2004
Ns 778150.

1.з. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон о особыми
условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в
границах таких зон В случае, если публичный сервитут устанавливается в целях размещения
инженерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования
территорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 ЛЬ 878 (об
утверждении Правил охраны газораспределительных сетей>>.

1.4. ОбществУ с ограниченной ответственностью Ао "Мособлгаз) привести земельные

участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом рzврешенного
использования, в срок не позднее чем З месяца после завершения деятельности.

2, Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
постановления В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута
в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвижимости.

з. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет).

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
ПУбЛИЧНОГО СеРВИТУТа кОпию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением наQтоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Рузского городского округа Ю.Е. Голубину,

И.о. Главы городского окру В.Ю, Пархоменко

О.П. Гаврилова

Верно;
Начальник общего от
,rа, 0 li 2024

Лукашева Наталья Юрьевна
Отдел по распоряжению земельными
8 (49627) 50-359, kabinet 200(@bk.ru

,а

ý( зъg
%:#

ий инспектор

СХЕМА ГРАНИЦ ДЕЙСТВИЯ СЕРВИТУТА
ОбЪеКТ: РаСпРеделительный газопровод высокого давленпяР<1,2 МПа, ГРПШ, газопровод среднего давления Р<0,3 МПа,

РаСПОлОженныЙ по адресу: Московская область, РузскиЙ г.о., д. Старо. !огазификация населенного пункта - д. Старо

Местоположение/ кадастровый номер: Местоположение установлено относительно ориентиl]а, расположенного в границах
УЧаСТКа. ПОЧТОвыЙ адрес ориснтира: обл, Московская, р-н Рузский, зсмли ДО "Октябрьскос" вблизи д, Старо /
50:19:0040 l 03:23

Вид, номер и дата государственноЙ регистрации права: собственность 50-50/019-50i0l 9/00 5l20|6-1547 ll от 1 6.04.20 l 6

кадастровый квартал 50: l 9:0040 l 0З

Площадь сервитута:
ЗУ - 820.1З кв. м.

Категория земель:- Землисельскохозяйственногоназначения
Вид разрешенного использования:- Длясельскохозяйственногопроизводства

Описание границ смежных землепользователей:
:23lЧЗУl
от l точкидо l8точки-земельный участок с кадастровым номером Ns 50:l9:0040l03:23
ОТ l8 точкидо 19точки-зсмсльный участок с кадастровым номсром М 50:l9:0000000:23832
от l9точкидо37точки-зсмсльный участок с кадастровым HoMepoM.},l! 50:l9:0040103:23
от 37 точкидо l точки-зсмельный участок с кадастровыl\{ номором N 50:l9:0040t03:l64

Описанис грсниц смсжных зсмлепользоватслсй:
:23/ЧЗУ2
от 388 точкидо40точЙи-земольный участок с кадастровым номоропl Jф 50:19:0000000:23832
От 40точкидо42точки-зсмсльный участок с кадастровым номсром Jф 50:l9:0040103:23
от 42 точкидо38точки-земсльный участок с кадастровым номсром Nр 50:l9:0040l03:23

Каталог координат :23/Ч3У1
Система координат МСК-50

коOр
Дuр.ц2льlх

1 |,6115l,71 1290лэ8-68 93, з5, з2" з,72
2 161151.5l 1290t12,з9 1,1з

161l51,25 12901|,6.5l 9з. з5,з2" 2.7s
1 16|.151,08 l290119,25 2.75
5 46ll5o.90 1290152,00 9з, J5, з2" 2.58
6 464l50,71 l290151.s8 8J,12,22, з8.98

161155_02 l29019з.зэ 17.з7

161157,18 1290510,56 80, з0,11" 4,66
9 161157.95 l290515.1б 65, 19,56" з,62
la 164159.лз 12905l8,16 55,1,0,28" 2,88
11 461161,05 l290520.0t |,,66

12 161161,39 1290521,09 7,91

1з 161170,91 l29052B,57 зз, 18,18" 7./,1

11 161177.16 l2905J2.65 31,50,17" l9,66
l5 161193,30 l2905l,з,89 зз,12,19, 25,58
lб 1,61211,5B 1290558,09 28, 52, 11 21,9s
17 1612з1.80 l290568.69 21, 58, s" 0,1б

18 16l2зз.91 l290568.76 з6, з2,13" 19,9s

19 161 219.97 l290580.6з 19.73

20 16|2з2 00 1290572.30 ?05,12,s0 9,68
2I 16122э,зб l290568.10 2l1, 16, 22, 12,79

22 161212.1, l290sб1-16 ?lз,12,|9, 25-7l
2) 161l91.04 l290517,19 l9.65
21 164l71,92 l290535.97 2|J,18,18" 7.12
25 161l68,72 l2905э1.09 211,22,27, 8,32
26 161161,85 l290527.19 224, п,lз, 5.4l
27 164157.97 129052з,42 ?з5,10,28,
2в 161155.92 l290520.1 ?l5, |,9, 4.19
29 161151,09 l290516.зз ?60,30,11 5,26
з0 16115з,22 1290511.11 l7,18
зl 161151.0l 129019з.79 з9,36

161116,7з l290/,51_67 7э, з5,з2 2.9з
зз 161l16,9l 1290151.75 ?7з, з5,э2 2,75
J1 1611|,7,08 l290119,00 2,75
з5 1611/, ?.26 l290|.16.26 ?7з, з5,з2 1,1з
зб 161117,52 1290112.11 ?7з, з6,52 5,17

37 16111 ?.в1 l2901з6,98 2з, 28, 16" 1,2s
1 161ls1.71 l290l,з8.68

оdшая лzошоdь 710.68 ха н

Зсмлл ДО "ОктябрLскос"

ЗУi23ДзУ1

Каталог координат :23lЧ3У2
Система координат МСК-50

00рдиндты
х Y

J8 161260,88 l290g88 72 з6, з2,1з" 19.67

J9 161276,69 l290600.1з l22,2s,26, 2,02
10 16127s.6l l290602,1з 188,1,10" 9,12
1 161266.29 1290600.81 216,9,18, 2.10

12 161264,59 1290599-57 25f 8, 1l" 11.17

з8 1,61260,08 l290s80.72

06щоя площоdь 79,15 ка. п

Зсiиш АО "Оfrябрьскос"

ЗУ:23ДЗу2 | ?9,45 кв, м,

мск 50
М1:500

';,jJ
"

-/,

i ",,

,,/
условные обозначения

W _ обDшчемый зсмФьшйЖЕЁ ВЛСТОК

гlJ -o*p"uu*"ou".",onpo"oo"

Г74 . охрдпilм зоliа эл,хабшl

о1 _ номер xrpamcpнoii точкш
- ящастровш ryалица
_ охранЕ!я зонз проеmруемого

m]опровода
- 1раоса шолроводз

Заявиr,ель: Ао "Мособлгаз"

Г', n,..]',5 61,,i,д.i .,

,,f,,,

a